

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143650-00144-B1(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	波切漁港県営漁港 施設機能強化事業 D東防波堤改良その6 工事
所 属 名	伊勢農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 8年 6月23日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 5月 7日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 5月 7日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	V00：志摩4	
	生 コ ン	V01：志摩A	
	石 材		
適 用 工 種	港湾(漁港)構造物工事 (係数ランク 1)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	--------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	6 7：港湾(漁港)構造物工事
	施工地域補正	補正無
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	市街地補正	
	施工地域補正	補正無
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	波切漁港県営漁港 施設機能強化事業 D東防波堤改良その6 工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	防波堤・防砂堤・導流堤	施工地域	補正無			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤			式	1		54,030,180			
消波工			式	1		51,508,575			
消波ブロック工			式	1		51,508,575			
消波ブロック製作			式	1		43,466,150			内-1号 週休有
消波ブロック運搬据付		製作済み分	式	1		3,076,600			内-2号 週休有
消波ブロック運搬据付		流用分	式	1		4,965,825			内-3号 週休有
構造物撤去工			式	1		2,521,605			
撤去工			式	1		2,521,605			
消波ブロック撤去			式	1		2,521,605			内-4号 週休有
直接工事費			式	1		54,030,180			
共通仮設			式	1		8,049,322			
共通仮設費			式	1		5,094,322			

設計内訳書

工事名	波切漁港県営漁港 施設機能強化事業 D東防波堤改良その6 工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
回航・えい航費			式	1		1,979,154			
えい航			式	1		1,979,154			内-5号 週休有
運搬費			式	1		2,672,168			
建設機械器具等運搬		規格	台	1	2,672,168	2,672,168			単-1号 週休有
現場環境改善（率計上） 54,030,180× 0.82%			式	1		443,000			
共通仮設費（率計上） 54,030,180× 5.47%			式	1		2,955,000			
純工事費			式	1		62,079,502			
現場管理費 62,079,502×23.7%			式	1		14,712,000			
工事原価			式	1		76,791,502			
一般管理費等 76,791,502×（18.94%+ 0.04%）			式	1		14,574,498			
工事価格			式	1		91,366,000			
消費税相当額 91,366,000×10%			式	1		9,136,600			

設計内訳書

工事名	波切漁港県営漁港 施設機能強化事業 D東防波堤改良その6 工事			当 初	事業区分 工事区分		港湾整備 共通仮設費		主たる工種 施工地域	港湾(漁港)構造物工事 補正無		
工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計					式	1		100,502,600				

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	港湾(漁港)構造物工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	54,030,180	
4	直接工事費	54,030,180	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	54,030,180	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	54,030,180	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	5.36%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	5.47%	週休2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独（追加工事）	2,955,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	2,955,000	
35	現場環境改善費対象工事費	54,030,180	
36	直接工事費＋事業損失防止施設費	54,030,180	
37	非対象額計（－）	0	
38	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2, 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	0	
43	対象額支給品（＋）	0	
44	無償貸付機械評価額（＋）	0	
45	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	54,030,180	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	0.82%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独（追加工事）		
52	現工事		
53	現場環境改善費 率（補正後）	0.82%	
54	計上額 単独（追加工事）	443,000	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	443,000	
58	共通仮設費（積上分）	4,651,322	
59	運搬費	2,672,168	
60	回航・えい航費	1,979,154	
61	準備費・仮設費	0	
62	事業損失防止施設費	0	
63	安全費	0	
64	役務費	0	
65	技術管理費	0	
66	水雷・傷害等保険料	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事	
2	単独（追加工事）純工事費	62,079,502	
3	単独（追加工事）直接工事費	54,030,180	
4	単独（追加工事）共通仮設費	8,049,322	
5	非対象額計（一）	0	
6	管理費区分 2, 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	0	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	62,079,502	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	62,079,502	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	23.01%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	0%	
22	現工事	0%	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	23.7%	週休 2 日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独（追加工事）	14,712,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	14,712,000	

一般管理費等

所属名 伊勢農林水産事務所 水産室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

港湾(漁港)構造物工事

1	工事原価	76,791,502	
2	純工事費	62,079,502	
3	現場管理費	14,712,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	76,791,502	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	76,791,502	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	18.94%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	76,791,502	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 30,716 円
24	一般管理費等 率(補正後)	18.98%	
25	計上額 単独(追加工事)	14,574,498	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	14,574,498	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	消波ブロック製作						単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
異形ブロック製作	ブロック実質量=18.4t：型枠の指定=鋼製型枠：鋼製型枠の規格=異形ブロック 10t以上20t未満：ブロック1個当り型枠面積=25.19㎡：ブロック1個当りコンクリート設計量=8㎡：クレーンの設定方法=標準：型枠工用クレーンの機種=ラフテレーンクレーン：型枠工用クレーンの規格=（油圧伸縮ジブ型）25t吊：コンクリート工用、製作転置用クレーン機種=クローラクレーン：コンクリート工用、製作転置用クレーン規格=（油圧駆動式）100t吊：鉄筋の計上数=0：吊鉄筋の計上数=0：ベッド賃料の有無=無し：施工規模=50個以上（標準）：形式=消波ブロック製作（標準）：給熱養生の有無=無し：	個	130	334,355	43,466,150			DH108010 管理費区分 無 単-2号
合 計					43,466,150			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	消波ブロック運搬据付						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロック運搬据付・仮置 (陸上連携方式)	作業種類＝仮置：ブロック質量＝18.4t／ 個：クレーンの指定＝標準：据付・仮置用 クレーンの機種＝ラフテレーンクレーン： ラフテレーンクレーンの規格＝（油圧伸縮 ジブ型）50t吊：積込用クレーンの機種＝ ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレ ーンの規格＝（油圧伸縮ジブ型）50t吊： 運搬車両の指定＝標準：運搬車両の機種＝ トレーラ：トレーラの規格＝25t積：運搬 車両1台のブロック積載個数＝1個：往復平 均運搬距離＝0.1km：労務編成＝玉掛・ 玉外のどちらも陸上（水上）：	個	40	8,056	322,240			DH108050 管理費区分 無 単-3号 製作ヤード⇒岸壁
ブロック運搬据付・仮置（ 海上一連）	作業種類＝据付（乱積）：ブロック質量＝ 18.4t／個：クレーンの指定＝標準：起重 機船等の船種＝起重機船（非航旋回）：起 重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 150t吊： 引船の規格＝鋼D 700PS型：起重機船等の 最大積載質量＝1,000t：往復平均えい航距 離＝0.9km：労務編成＝玉掛・玉外のど ちらか水中の場合：水深区分＝水深15m未 満の場合：	個	40	68,859	2,754,360			DH108060 管理費区分 無 単-4号 水中
合 計					3,076,600			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		消波ブロック運搬据付					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロック運搬据付・仮置（ 海上一連）	作業種類＝据付（乱積）：ブロック質量＝ 18.4 t／個：クレーンの指定＝標準：起重 機船等の船種＝起重機船（非航旋回）：起 重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 150t吊： 引船の規格＝鋼D 700PS型：起重機船等の 最大積載質量＝1,000t：往復平均えい航距 離＝0.1km：労務編成＝玉掛・玉外のど ちらも水中の場合：水深区分＝水深15m未 満の場合：	個	75	66,211	4,965,825			DH108060 管理費区分 無 単-5号
合 計					4,965,825			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	消波ブロック撤去						単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
							歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブロック転置	施工区分＝海上：ブロック質量＝18.4 t／ 個：ウインチ移動の有無＝無し：クレーンの指定＝標準：起重機船等の船種＝起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 150t吊：引船の規格＝鋼D 700P S型：労務編成＝玉掛・玉外のどちらか水中の場合：水深区分＝水深15m未満の場合：	個	30	32,200	966,000			DH105090 管理費区分 無 単-6号
ブロック転置	施工区分＝海上：ブロック質量＝18.4 t／ 個：ウインチ移動の有無＝無し：クレーンの指定＝標準：起重機船等の船種＝起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 150t吊：引船の規格＝鋼D 700P S型：労務編成＝玉掛・玉外のどちらも水中の場合：水深区分＝水深15m未満の場合：	個	45	34,569	1,555,605			DH105090 管理費区分 無 単-7号
合 計					2,521,605			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		えい航					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
えい航費（作業船）	えい航距離＝17湊：被えい航船舶の設定＝ 起重機船（非航旋回）：起重機船（非航旋 回）の規格＝鋼D 150t吊：引船選定＝標準 ：えい航用引船1の規格＝鋼D 1500PS型： 引船帰港の有無＝無し：	回	2	989,577	1,979,154			DH190040 管理費区分 1 単-8号
合 計					1,979,154			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	建設機械器具等運搬				台				
規格					単位	数量	1	単価	2,672,168
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
分解組立運搬		機械区分の指定＝クローラクレーン系：規格の指定＝150t吊以下（C S 平積3.0m3以下含）：分解・組立使用機械の方式＝標準：分解・組立使用機械の機種＝ラフテレーンクレーン：ラフテレーンクレーンの規格＝油圧伸縮ジブ型（排対型）60t吊：	式	1	2,672,168	2,672,168	DH190080 管理費区分 1 単-9号		
計						2,672,168			
単価						2,672,168	円／台		

参考資料（1）

単-2号 DH108010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	異形ブロック製作				単位	個	数量	10	単価	334,355
規格	18.4 t 鋼製型枠 異形ブロック 10t以上20t未満 25.19m ² 8m ³ 標準 ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）25 t吊 クローラクレーン									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
生コンクリート		1 8－8－4 0 高炉 W/C=60%以下	m ³	80.8	28,500	2,302,800	Z002012010 管理費区分 無			
鋼製型枠		異形ブロック 10t以上20t未満	m ²	251.9	1,710	430,749	L302050120 管理費区分 無			
型枠工		11tを超えて25t以下（クレーン抜き）	m ²	251.9	867	218,397	Q300705040 管理費区分 無			
コンクリート打設工		同上	m ³	80	2,499	199,920	Q300806040 管理費区分 無			
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）25t吊			日	1.01	52,800	53,328	DHT20870 管理費区分 無 単-10号			
クローラクレーン（油圧駆動式） 100t吊			日	1.21	114,344	138,356	DHT20650 管理費区分 無 単-11号			
計						3,343,550				
単価						334,355	円／個			
J01 ブロック実質量		18.4 t								
J02 型枠の指定		鋼製型枠								
J03 鋼製型枠の規格		異形ブロック 10t以上20t未満								
J06 ブロック1個当り型枠面積		25.19 m ²								
J07 ブロック1個当りコンクリート設計量		8 m ³								
J08 クレーンの設定方法		標準								
J09 型枠工用クレーンの機種		ラフテレーンクレーン								
J10 型枠工用クレーンの規格		（油圧伸縮ジブ型）25t吊								
J11 コンクリート工用、製作転置用クレーン機種		クローラクレーン								

DH108010

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	異形ブロック製作					単位	個	数量	10	単価	334,355
規格	18.4 t 鋼製型枠 異形ブロック 10t以上20t未満 25.19m 2 8m 3 標準 ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）25 t吊 クローラクレーン										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
J13	コンクリート工用、製作転置用クレーン規格	（油圧駆動式）100t吊									
J14	鉄筋の計上数	0									
J35	吊鉄筋の計上数	0									
J40	ベッド賃料の有無	無し									
J42	施工規模	50個以上（標準）									
J43	形式	消波ブロック製作（標準）									
J44	給熱養生の有無	無し									

参考資料（1）

単-3号 DH108050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	ブロック運搬据付・仮置（陸上連携方式） 製作ヤード⇒岸壁				単位	個	数量	76	単価	8,056
規格	仮置 18.4 t／個 標準 ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）50t吊 ラフテレーンクレーン（油圧伸縮ジブ型）5 0t吊 標準 トレーラ 25t積 1個				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）50t吊			日	1	93,200	93,200	DHT20900 管理費区分 無 単-12号 Z1			
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）50t吊			日	1	93,200	93,200	DHT20900 管理費区分 無 単-12号 Z1			
トレーラ 25t積			日	3	84,927	254,781	DHT20530 管理費区分 無 単-13号 Z1			
とび工			人	2	34,068	68,136	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	4	24,990	99,960	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
雑材料		0.5%	式	1		3,046	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						612,323				
単価						8,056	円／個			
J01 作業種類		仮置								
J02 ブロック質量		18.4 t／個								
J03 クレーンの指定		標準								

参考資料（1）

単-4号 DH108060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	ブロック運搬据付・仮置（海上一連） 水中				単位	個	数量	25	単価	68,859
規格	据付（乱積） 18.4 t／個 標準 起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊 鋼D 700PS型1,000t 0.9km 玉掛・玉外のどちら か水中の場合									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝6時間：	日	1	1,177,242		1,177,242		DHT10550 管理費区分 無 単-14号 Z1	
引船 鋼D 700PS型		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝2時間：就業時間＝8時間：	日	1	257,598		257,598		DHT11290 管理費区分 無 単-15号 Z1	
潜水士船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：	日	0.8	211,312		169,049		DHT11482 管理費区分 無 単-16号 Z1	
とび工			人	1	34,068		34,068		R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	3	24,990		74,970		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
雑材料		0.5%	式	1			8,564		ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1	
計							1,721,491			
単価							68,859		円／個	
J01 作業種類		据付（乱積）								
J02 ブロック質量		18.4 t／個								
J03 クレーンの指定		標準								

参考資料（1）

単-5号 DH108060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	ブロック運搬据付・仮置（海上一連）				個				
規格	据付（乱積） 18.4 t／個 標準 起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊 鋼D 700PS型1,000t 0.1km 玉掛・玉外のどちら も水中の場合				単位		数量	26	単価 66,211
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝6時間：	日	1	1,177,242	1,177,242	DHT10550 管理費区分 無 単-14号 Z1		
引船 鋼D 700PS型		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝2時間：就業時間＝8時間：	日	1	257,598	257,598	DHT11290 管理費区分 無 単-15号 Z1		
潜水土船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：	日	0.8	211,312	169,049	DHT11482 管理費区分 無 単-16号 Z1		
とび工			人	1	34,068	34,068	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	3	24,990	74,970	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料		0.5%	式	1		8,564	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,721,491			
単価						66,211	円／個		
J01 作業種類		据付（乱積）							
J02 ブロック質量		18.4 t／個							
J03 クレーンの指定		標準							

参考資料 (1)

单-5号

DH108060

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ブロック運搬据付・仮置（海上一連）				単位	個	数量		単価	
規格	据付（乱積） 18.4 t／個 標準 起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊 鋼D 700PS型1,000t 0.1km 玉掛・玉外のどちら も水中の場合							26		66,211
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
J04 起重機船等の船種		起重機船（非航旋回）								
J06 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 150t吊								
J07 引船の規格		鋼D 700PS型								
J08 起重機船等の最大積載質量		1,000t								
J09 往復平均えい航距離		0.1 km								
J10 労務編成		玉掛・玉外のどちらも水中の場合								
J11 水深区分		水深15m未満の場合								

参考資料（1）

単-6号 DH105090

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	ブロック転置				個				
規格	海上 18.4 t／個 無し 標準 起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊 鋼D 700PS型玉掛・玉外のどちらか水中の場合				単位		数量	54	単価 32,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝6時間：	日	1	1,177,242	1,177,242	DHT10550 管理費区分 無 単-14号 Z1		
引船 鋼D 700PS型		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝2時間：就業時間＝8時間：	日	1	257,598	257,598	DHT11290 管理費区分 無 単-15号 Z1		
潜水士船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：	日	1	211,312	211,312	DHT11482 管理費区分 無 単-16号 Z1		
とび工			人	1	34,068	34,068	R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	2	24,990	49,980	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
雑材料		0.5%	式	1		8,651	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1		
計						1,738,851			
単価						32,200	円／個		
J01 施工区分		海上							
J02 ブロック質量		18.4 t／個							
J03 ウインチ移動の有無		無し							

DH105090

名称 規格	ブロック転置				単位	個	数量	54	単価	32,200
	海上 18.4t／個 無し 標準 起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊 鋼D 700PS型玉掛・玉外のどちらか水中の場合									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
J04 クレーンの指定		標準								
J08 起重機船等の船種		起重機船（非航旋回）								
J10 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 150t吊								
J11 引船の規格		鋼D 700PS型								
J12 労務編成		玉掛・玉外のどちらか水中の場合								
J13 水深区分		水深15m未満の場合								

参考資料（1）

単-7号 DH105090

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	ブロック転置				単位	個	数量	54	単価	34,569
規格	海上 18.4 t／個 無し 標準 起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊 鋼D 700PS型玉掛・玉外のどちらも水中の場合									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝6時間：	日	1	1,177,242	1,177,242	DHT10550 管理費区分 無 単-14号 Z1			
引船 鋼D 700PS型		運転・供用の指定＝運転1日当り：運転時間の指定＝標準：運転日当りの運転時間＝2時間：就業時間＝8時間：	日	1	257,598	257,598	DHT11290 管理費区分 無 単-15号 Z1			
潜水士船 D 270PS型 3～5t吊		運転・供用の指定＝運転1日当り：	日	2	211,312	422,624	DHT11482 管理費区分 無 単-16号 Z1			
雑材料		0.5%	式	1		9,287	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1			
計						1,866,751				
単価						34,569	円／個			
J01 施工区分		海上								
J02 ブロック質量		18.4 t／個								
J03 ウインチ移動の有無		無し								
J04 クレーンの指定		標準								
J08 起重機船等の船種		起重機船（非航旋回）								
J10 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 150t吊								
J11 引船の規格		鋼D 700PS型								
J12 労務編成		玉掛・玉外のどちらも水中の場合								
J13 水深区分		水深15m未満の場合								

参考資料（1）

単-8号 DH190040

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	えい航費（作業船）				単位	回	数量	1	単価	989,577
規格	17 湊 起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊 標準 鋼D 1500PS型 無し									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転費 えい航費（作業船）		えい航距離＝17湊：被えい航船舶の設定＝起重機船(非航旋回)：起重機船(非航旋回)の規格＝鋼D 150t吊：同時えい航隻数＝1隻：引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1500PS型：えい航用引船の運転時間＝5 h：えい航用引船の運転日数＝0.6日：被えい航船舶等の運転日数＝0.6日：	式	1	452,077	452,077	DH180210 管理費区分 1 単-17号			
損料			式	1	537,500	537,500	Z308003700 管理費区分 1			
計						989,577				
単価						989,577	円／回			
J01 えい航距離		17 湊								
J02 被えい航船舶の設定		起重機船（非航旋回）								
J09 起重機船（非航旋回）の規格		鋼D 150t吊								
J31 引船選定		標準								
J32 えい航用引船1の規格		鋼D 1500PS型								
J35 引船帰港の有無		無し								

参考資料 (1)

単-9号 DH190080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	分解組立運搬				式				
規格	クローラクレーン系 150t吊以下（C S 平積3.0m3以下含） 標準ラフテレーンクレーン				単位		数量	1	単価 2,672,168
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型） （油圧伸縮ジブ型）60t吊			日	3.1	101,000	313,100	DHT20902 管理費区分 1 単-18号 Z1		
特殊作業員			人	11.3	29,274	330,796	R0101 管理費区分 1 割増率 0% Z1		
運搬費等率		315%	式	1		2,028,272	ZS7H10140 管理費区分 1 ZZ1		
計						2,672,168			
単価						2,672,168	円／式		
J01 機械区分の指定		クローラクレーン系							
J04 規格の指定		150t吊以下（C S 平積3.0m3以下含）							
J09 分解・組立使用機械の方式		標準							
J10 分解・組立使用機械の機種		ラフテレーンクレーン							
J11 ラフテレーンクレーンの規格		油圧伸縮ジブ型（排対型）60t吊							

参考資料 (2)

単-10号 DHT20870

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊				日			
規格					単位		数量	1
価								単価
格								52,800
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊		日	1	52,800	52,800	L301010270 管理費区分 無
計							52,800	
単価							52,800	円／日

参考資料 (2)

単-11号 DHT20650

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	クローラクレーン（油圧駆動式） 100t吊				日			
規格					単位		数量	1
								単価
								114,344
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				L	112	137	15,344	Z304010090 管理費区分 無
クローラクレーン		(油圧駆動式) 100t吊		日	1	99,000	99,000	L301010190 管理費区分 無
計							114,344	
単価							114,344	円／日

参考資料 (2)

単-12号 DHT20900

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）50t吊				日			
規格					単位		数量	1
価								単価
								93,200
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50t吊		日	1	93,200	93,200	L301010300 管理費区分 無
計							93,200	
単価							93,200	円／日

参考資料 (2)

単-13号 DHT20530

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	トレーラ 25t積				日			
規格					単位		数量	1
								単価 84,927
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油				L	113	137	15,481	Z304010090 管理費区分 無
運転手（特殊）				人	1	30,804	30,804	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
トレーラ [セミ]		25t積		時間	6.3	1,640	10,332	M302700000 管理費区分 無
トレーラ [セミ]		同上		供用日	1.9	14,900	28,310	M302700000 管理費区分 無
計							84,927	
単価							84,927	円／日

参考資料（2）

単-14号 DHT10550

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	起重機船（非航旋回） 鋼D 150t吊				日			
規格	運転1日当り 標準 6時間				単位		数量	1
								単価
								1,177,242
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
重油A				L	464	94.5	43,848	Z304010170 管理費区分 無
船団長				人	1.2	38,148	45,777	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員				人	1.2	38,148	45,777	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				人	6	30,090	180,540	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		D 150t吊		時間	6	45,100	270,600	M300550000 管理費区分 無
起重機船 [旋回・ディーゼル式]		同上		供用日	1.65	358,000	590,700	M300550000 管理費区分 無
計							1,177,242	
単価							1,177,242	円／日
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		6時間						

参考資料（2）

単-15号 DHT11290

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 5月 7日 令和 8年 5月 7日 00.00%-00.00%-1.0000 有
-----------------------------	--

名称	引船 鋼D 700PS型				日			
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間				単位		数量	1
価								単価
257,598								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	160	94.5	15,120	Z304010170 管理費区分 無	
高級船員			人	2.4	38,148	91,555	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員			人	1.2	30,090	36,108	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
引船〔鋼製〕		D 700PS型	時間	2	6,010	12,020	M301130000 管理費区分 無	
引船〔鋼製〕		同上	供用日	1.65	62,300	102,795	M301130000 管理費区分 無	
計						257,598		
単価						257,598	円／日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						
J02 運転時間の指定		標準						
J03 運転日当りの運転時間		2時間						
J05 就業時間		8時間						

参考資料（2）

単-16号 DHT11482

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	潜水士船 D 270PS型 3～5t吊				日			
規格	運転1日当り				単位	数量	1	単価 211,312
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 免税			L	129	104.9	13,532	Z304010130 管理費区分 無	
潜水世話役			人	0.24	53,448	12,827	R3008 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水士			人	1.2	53,448	64,137	R0128 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水連絡員			人	1.2	33,660	40,392	R0129 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水送気員			人	1.2	30,804	36,964	R0130 管理費区分 無 割増率 0%	
潜水士船		D 270PS型 3～5t吊	日	1	13,100	13,100	M301296000 管理費区分 無	
潜水士船		同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無	
計						211,312		
単価						211,312	円／日	
J01 運転・供用の指定		運転1日当り						

参考資料（2）

単-17号 DH180210

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	運転費 えい航費（作業船）				単位	式	数量	1	単価	452,077
規格	17湊 起重機船(非航旋回) 鋼D 150t吊 1隻 標準 鋼D 1500PS型 5h 0.6日 0.6日									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
燃料費 えい航費（作業船）		引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1500PS型：えい航用引船の運転時間＝5h：		式	1	80,797		80,797		DH180220 管理費区分 1 単-19号
労務費（えい航用引船） えい航費（作業船）		えい航距離＝17湊：引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 1500PS型：		日	1	144,534		144,534		DH180230 管理費区分 1 単-20号
労務費（被えい航船舶） えい航費（作業船）		えい航距離＝17湊：被えい航船舶の設定＝起重機船(非航旋回)：起重機船(非航旋回)の規格＝鋼D 150t吊：同時えい航隻数＝1隻：		日	1	226,746		226,746		DH180240 管理費区分 1 単-21号
計								452,077		
単価								452,077		円／式
J01 えい航距離		17 湊								
J02 被えい航船舶の設定		起重機船(非航旋回)								
J09 起重機船(非航旋回)の規格		鋼D 150t吊								
J29 同時えい航隻数		1 隻								
J30 引船選定		標準								
J31 えい航用引船1の規格		鋼D 1500PS型								
J34 えい航用引船の運転時間		5 h								
J35 えい航用引船の運転日数		0.6 日								
J36 被えい航船舶等の運転日数		0.6 日								

参考資料 (2)

単-18号 DHT20902

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）60t吊				単位	日	数量	1	単価	101,000
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		60t吊		日	1	101,000		101,000		L301010302 管理費区分 1
計								101,000		
単価								101,000		円／日

DH180220

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 40 -

DH180230

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

- 41 -

参考資料 (3)

単-21号 DH180240

単価適用年月日	令和 8年 5月 7日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月 7日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	労務費（被えい航船舶） えい航費（作業船）				日			
規格	17湊 起重機船(非航旋回) 鋼D 150t吊 1隻				単位		数量	1
								単価
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
船団長			人	1	38,148	38,148	R3004 管理費区分 1 割増率 0%	
高級船員			人	1	38,148	38,148	R0126 管理費区分 1 割増率 0%	
普通船員			人	5	30,090	150,450	R0127 管理費区分 1 割増率 0%	
計						226,746		
単価						226,746	円／日	
J01 えい航距離		17 湊						
J02 被えい航船舶の設定		起重機船(非航旋回)						
J09 起重機船(非航旋回)の規格		鋼D 150t吊						
J29 同時えい航隻数		1 隻						

登録単価／オプション単価＜データ無し＞

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]